
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912zapsaná v obchodním  

rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

1 

 

  

  

  

   
   
NAŠE ZN.: 9/2023/MP    
VYŘIZUJE: Mgr. Markéta Pluháčková    
TEL.: 518 601 238    
E-MAIL: pluhackova.marketa@nemkyj.cz    
DATUM: 29.1.2024    

 
 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
 
Veřejná zakázka č. 9/2023/MP Přístroj RTG pojízdný s C ramenem 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
k výše uveřejněné veřejné zakázce obdobně s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
  
Zadavatel požaduje tepelnou kapacitu anody min. 70 kHU a tepelnou kapacitu systému min 0,9 
MHU. Následně je požadováno aktivní chlazení rentgenky. Námi nabízený systém splňuje a 
překračuje požadované hodnoty tepelných kapacit a chlazení odpovídá konstrukci stroje. To je 
zajištěno systémem olej/vzduch, stejně jako v případě jiných systémů. Výrobce tuto technologii 
však oficiálně nenazývá aktivní. Z klinické praxe je uchazečem ověřeno, že tepelná kapacita stroje i 
chlazení jsou dostatečné a odpovídající. Bude zadavatel akceptovat tento systém při splnění všech 
numericky požadovaných hodnot tepelných kapacit?  
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 

 
Zadavatel nastavil takto tyto parametry, protože požaduje kvalitní přístroj s dostatečně kvalitní 
rentgenkou a jejím chlazením. Pro zadavatele je primárně důležité, aby systém chlazení rentgenky 
stačil k provádění i dlouhých skiaskopických výkonů či vyšetření a zabránil tím přehřátí generátoru. 
Pokud nabízený systém odpovídá výkonovými parametry (tepelná kapacita anody a tepelná 
kapacita systému), a zároveň má integrován systém chlazení, který brání přehřátí generátoru a 
nenazývá se v technickém listu (datasheet) vyloženě "aktivní", pak i takový systém lze akceptovat.  
 
 
 
 

    



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912zapsaná v obchodním  

rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

2 

 

    Znění dotazu č. 2: 
  
Zadavatel požaduje vertikální a horizontální pohyb hlavního monitoru operatéra. Chápe zadavatel 
správně pohyb hlavního monitoru tak, že stejně jako v případě ovládacího monitoru, mají být i tyto 
pohyby pro uživatele nezávislé? Tedy např. operatér si dle své pozice během operace (v sedě nebo 
ve stoje) může zvolit výšku i výsuv monitoru nezávisle na pozici c ramene?  
 
    Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel požaduje monitor operatéra na pohyblivém rameni s možností jeho flexibilního 
nastavení, nezávislý na pohybu ovládacího panelu. Trváme na svém zadání. 
 
    Znění dotazu č. 3: 
  
Zadavatel požaduje madla systému pro jeho snadný pohyb a manipulaci. Chápe uchazeč správně 
požadavek tak, že uchazeči mají dodat madla na standardních pozicích bez omezení, tj. madlo u 
plochého detektoru, rentgenky a v dolní i horní části konstrukce c-ramene?  
 
     Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Zadavatel požaduje standardní umístění madel, za které považuje madla u detektoru a podél 
oblouku C ramene (horní i dolní polovina). Trváme na svém zadání. 
 
      Znění dotazu č. 4: 
  
Zadavatel popisuje v technické specifikaci post-processing stroje, jehož standardní funkcí je i 
rotace. Připustí zadavatel s ohledem na široké použití stroje v urologii a chirurgii i starší 
technologie, které tímto post-processingem zapříčiní zobrazení původního snímku na obrazovce 
operatéra se ztrátou anatomických dat a obrazové informace? Toto omezení by v kombinaci se 
zorným polem malého detektoru 20,0 x 20,0 cm znamenalo prodloužení některých zákroků, nebo z 
dlouhodobého časového horizontu nemožnost použít takový systém univerzálně i pro ostatní 
oddělení a jejich zákroky. Uživatel by zároveň získal stejný výstupní formát obrazu jako u 
stávajících strojů na urologii a nedošlo by tak k žádnému technickému progresu oddělení.  
 
      Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel se ve své ZD k rotaci snímku u postprocessingu nevyjadřuje. Systém technického řešení 
rotace obrazu a jejího postprocessingu nechává na dodavateli. 
 
      Znění dotazu č. 5: 
 
Zadavatel v ZD v odstavci 5.5 Prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje doložení „alespoň 3 
významné dodávky, přičemž součástí každé dodávky musela být dodávka Přístroje RTG pojízdného 
s c-ramenem v ceně min. 3 mil. Kč bez DPH za každou takovou dodávku (doloženo v seznamu)“. 
Bude zadavatel akceptovat seznam 3 významných dodávek, kdy každá bude obsahovat c-rameno v 
ceně min. 2 mil. Kč bez DPH?  



Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912zapsaná v obchodním  

rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230 

3 

 

 
      Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat sezam 3 významných dodávek v ceně min. 2 mil. Kč bez DPH. 
 

II. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Změna č. 1 
 

Zadavatel upravuje čl. 5.5.1 ZD pro podání nabídek následovně:  
Nové znění čl. II: Ze seznamu významných dodávek provedených dodavatelem musí jednoznačně 
vyplývat, že dodavatel v uvedeném období provedl dodávky v rozsahu odst. 5.5.1 písm. a) ZD: 
 

a) alespoň 3 významné dodávky, přičemž součástí každé dodávky musela být dodávka Přístroje 
RTG pojízdného s C ramenem v ceně min. 2 mil. Kč bez DPH za každou takovou dodávku 
(doloženo v seznamu).  

 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter  
rozhodl lhůtu pro podání nabídek prodloužit.  
 
Nové znění čl. VI. Výzvy pro podání nabídek.  
Lhůta pro podání nabídek: 1.3.2024 v 10:00:00 hod.  
 
 
Datum: 29. 1. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Mgr. Petra Böhmová, LL.B. 
obchodní náměstkyně  

 
 
 
  

  

  


		2024-01-29T14:57:50+0100
	Mgr. Petra Böhmová, LL.B.




